PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	29.09.2022

	№
	357

	О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения и конкурсного отбора инициативных проектов Уинского муниципального округа Пермского
края, предназначенных для участия в

конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования конкурсной комиссией Пермского края, утвержденный решением

Думы Уинского муниципального округа

Пермского края от 25.08.2022 № 345

	Принято Думой

Уинского муниципального округа

29 сентября 2022 года

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Пермского края от 02 июня 2016 года № 654-ПК «О реализации проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», постановлением Правительства Пермского края от 10 января 2017 года № 6 - п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», Дума Уинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения и конкурсного отбора инициативных проектов Уинского муниципального округа Пермского края, предназначенных для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования конкурсной комиссией Пермского края, утвержденный решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 25.08.2022 №  345 (далее – Порядок) следующее изменение:

1.1 раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:
«1.10. Проекты, инициаторами которых являются ТОС, оцениваются в отдельной группе. Направляемый объем средств на данную группу должен составлять не более 15% от субсидии, утверждаемой приказом Министерства территориального развития Пермского края. В случае отсутствия заявок от ТОС объем средств перераспределяется на инициативные проекты, направленные от других инициаторов проектов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа Пермского края в сети «Интернет» (www.uinsk.ru).

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, указанных в решении Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 26 марта 2020 года № 100 «Об определении мест для обнародования муниципальных правовых актов Уинского муниципального округа Пермского края».
	Председатель Думы Уинского

муниципального округа

Пермского края

	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа

Пермского края

	М.И. Быкариз
	А.Н. Зелёнкин

PAGE